
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
24 октября 2022 г. № 627-п 

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 26 октября 2005 г. № 132-п «О порядке сбора и обмена информацией 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера в Ставропольском крае» 

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 26 октября 2005 г. № 132-п 
«О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и тер
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 536-п). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ковален
ко Ю.М. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставропольского В .В .Владимиров 



УТВЕРЖДЕНЫ 

влением Правительства 
авропольского края 

октября 2022 г. № 627-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края 
от 26 октября 2005 г. № 132-п «О порядке сбора и обмена информацией в об
ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно
го и техногенного характера в Ставропольском крае» 

1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В целях исполнения Федерального закона «О защите населения и тер

риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлений Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» и от 24 марта 1997 г. № 334 «О порядке сбора и 
обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе
ра», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий от 26 августа 2009 г. № 496 «Об утверждении Положения о системе 
и порядке информационного обмена в рамках единой государственной си
стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правитель
ство Ставропольского края постановляет:». 

2. В Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак
тера в Ставропольском крае: 

2;1. Абзац первый пункта 2 дополнить словами «, в том числе с исполь
зованием автоматизированной информационно-управляющей системы еди
ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций». 

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края осуществляют сбор, обработку и обмен информацией 
на соответствующих территориях и представляют информацию в Главное 
управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Ставропольскому краю в соответствии с Соглашением между 
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и 
Правительством Ставропольского края о передаче Министерству Российской 



Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и лик
видации последствий стихийных бедствий осуществления части полномочий 
по сбору информации в области защиты населения и территории от чрезвы
чайных ситуаций и обмену такой информацией, организации и проведению 
аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситу
ациях межмуниципального и регионального характера, организации тушения 
пожаров силами Государственной противопожарной службы, утвержденным 
распоряжением Правительства Российской федерации от 23 ноября 2019 г. 
№ 2785-р (далее - Соглашение).». 


